
بروزرسانی کنتورهای گازوئیل 
نیروگاه سیکل ترکیبی نیروگاه شهید رجایی

گروه شهرســتانها- ناهید نقدی: متخصصان نیروگاه شهید رجایی و 
پژوهشگاه نیرو توانســتند برای اولین بار، كنتورهاي گازوییل واحد گازی این 

نیروگاه را به طور كامل، مورد بازسازی  و بروزرسانی قرار دهند.
به گزارش روابط عمومی شــركت مدیریت تولید برق شهید رجایی، حمید 
كاتبی رئیس گروه ابزار دقیق معاونت مهندســی و برنامــه ریزی نیروگاه در 
تشریح این خبر اظهار داشــت: عملکرد صحیح كنتورهای گازوئیل واحدهای 
گازی نیروگاه ســیکل تركیبی  به جهت ثبت درست مقدار سوخت مصرفی و 
محاسبه بازده هر واحد و همچنین الزام قانونی ارائه گواهی كالیبراسیون معتبر 
به شركت ملی پخش فراورده های نفتی از دغدغه های قدیمی نیروگاه بود كه از 
ســوی دیگر، ارائه سیگنال دقیق و صحیح خروجی این كنتور به مركز كنترل 

شبکه نیز یکی دیگر از الزامات نیروگاه است.
وی تصریــح كرد: در طول ســالیان گذشــته، عملکرد ایــن كنتورها در 
تمامی واحدهای گازی با اشکالات فراوانی همراه بود و بدلیل از رده خارج بودن  
تجهیزات خارجی و فقدان دسترسی به قطعات یدكی امکان تعمیر این كنتورها 

وجود نداشت.
وی در ادامه بیان داشــت: در ســال های قبل تعدادی از كنتور ها مشــابه 
)خارجی(خریــداری و در واحد های گازی نصب شــد ولی در ادامه این فرآیند 
با توجه به اینکه خرید خارجی تجهیزات با خروج ارز همراه بود، در راســتای 
صیانت از دارایی های شركت، پاسخ به الزامات حاكمیتی و همچنین مشاركت 
در زمینه تحقیق و توســعه ساخت تجهیزات حساس در داخل كشور، اقدام به 
تعریف پروژه و عقد قرارداد جهت بازســازی و بروزرســانی پنج دستگاه كنتور 
گازوئیل واحدهای گازی با پژوهشگاه نیرو گردید و این كنتور توسط پژوهشکده 
تولید نیرو  و با نظارت گروه ابزاردقیق معاونت مهندسی و برنامه ریزی و همکاری 
امور تعمیرات مکانیک و  ابزاردقیق نیروگاه سیکل تركیبی  بازسازی شده و با 

موفقیت در واحدهای گازی نصب و راه اندازی شد.
رئیس گروه ابزار دقیق معاونت مهندســی و برنامه ریزی  بیان كرد: با توجه 
به دانش فنی به وجود آمده و كســب تجارب ارزشمند از انجام این پروژه برای 
نخستین بار در صنعت برق كشور  فرآیند بازسازی كنتورهای گازوئیل  در سایر 
نیروگاه ها توسط پژوهشگاه نیرو و شــركت دانش بنیان همکار د رحال انجام  
اســت. گفتنی است با طراحی و ساخت این قطعات و تجهیزات كه با تکیه بر 
توانمندی های داخل كشور انجام شده از خرید كالاهای مشابه خارجی و خروج 

ارز از كشور جلوگیری شده است.

فروش ماهی  رودخانه ای  در دزفول 
تا پایان فصل زادآوری ممنوع است

رئیس اداره حفاظت محیط زیست دزفول بر ممنوع بودن هر گونه فعالیت 
صیــادی تا زمان صدور پروانه صید و فروش ماهــی رودخانه ای تا پایان فصل 
تخم ریزی در نیمه تابستان به منظور فراهم آوردن فرصتی برای احیای جمعیت 

آبزیان در فصل تخم ریزی و زادآوری، تاكید كرد.
مســعود نوری پــور رئیــس اداره حفاظت محیط زیســت دزفــول اظهار 
كــرد: مهمترین عامل ممنوعیت صیــد، فراهم آوردن فرصتــی برای احیای 
جمعیــت آبزیان در فصل تخم ریزی و زادآوری اســت، بنابراین هر گونه پایان 
محدودیت های صیادی، مشروط به پایان دوره و همچنین دریافت پروانه فعالیت 
از ســازمان محیط زیست است و در صورت تحقق، مراتب از طریق رسانه های 
جمعی اطلاع رسانی خواهد شــد.وی با بیان اینکه هر گونه فعالیت صیادی تا 
زمان صدور پروانه صید ممنوع است، افزود: بنا بر مشاهده های میدانی، فعالیت 
تخم ریزی ماهیان رودخانه ها تا نیمه تابســتان ادامه دارد و این موضوع، لزوم 

برقراری ملاحظات علمی و اجرایی را ضروری می كند.
به گزارش ایســنا، رئیس اداره حفاظت محیط زیست دزفول با بیان اینکه 
در پی رصد و پایش بازار فروش ماهی در دزفول توســط محیط بانان این اداره، 
عاملان فروش غیرمجاز ماهی رودخانه ای شناسایی و اقلام فروش آن ها ضبط 
شد، گفت: از كلیه صیادان و فروشندگان ماهی خواهشمندیم به منظور حفظ 
زنجیره زیســتی رودخانه »دز« و نجات جمعیت ماهیان بومی از خطر انقراض، 
تا زمان اعلام پایان محدودیت ها توســط سازمان حفاظت محیط زیست، از هر 
گونه اقدام غیرقانونی پرهیز و در سبد خرید یا فروش خود از گونه های پرورشی 

و غیر بومی استفاده كنند.  

تبدیل سواحل مکران به  هاب توزیع کالا
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق هرمزگان، خاطرنشان كرد: با 
توجــه به اینکه در حوزه حمل و نقل یکی از مســائل مهم زمان و هزینه های 
حمل است می توان از ظرفیت موجود برای تبدیل سواحل مکران به هاب توزیع 

كالا استفاده كرد.
حمیدرضا محمدحسینی تختی از مهم ترین برنامه های اجرایی و عملیاتی 
این ایســتگاه كنترل دریایی به عنوان پشتیانی از منطقه كوه مبارک را كنترل 
و پایش تردد شــناورهای ورودی و خروجی و تامین ایمنی آنها عنوان كرد.وی 
ادامه داد: راستای ارتقای ایمنی تردد دریانوردی، مركز كنترل و ترافیک دریایی 
مکران با تامین تجهیزات مخابراتی و نیروی انسانی متخصص به همت اداره كل 

بنادر و دریانوردی استان به بهره برداری رسیده است.
به گزارش ایلنا از بندرعباس، مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق 
هرمزگان ادامه داد: اشتغال یکی از موضوعات اساسی ساحل  نشینان به خصوص 

سواحل مکران به عنوان مركز بزرگ اقتصادی و  هاب انرژی است.
محمدحســینی تختی بیان كرد: منطقه كوه مبــارک از نظر وجود مخازن 
نفتی و پهلوگیری كشتی حامل مواد سوختی از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده 
و پشــتیبانی از آنها به لحاظ بعد مسافت كوتاهی تا بندر بونجی می تواند نقش 

به سزایی در راهبری شناورهای حامل مواد نفتی داشته باشد.

تالاب آق قلعه نقده احیا شد
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت نقده از احیای كامل تالاب »آق قلعه« 
)شورگل حســنلو( با رودخانه »گادر« خبر داد و گفت: برای نخستین بار آب 

این تالاب سرریز شد .
اكبر قایمی  اظهار كرد: آبگیری تالاب »آق قلعه«)شورگل حسنلو( از رودخانه 
»گادر« از مدتی قبل و از طریق مســیر انحرافی آغاز شــده بود اكنون با ورود 
بیش از چهار میلیون مترمکعب آب، این تالاب به طور كامل احیا شــده است.
وی در خصوص اهمیت آبگیری تالابها افزود: احیای تالاب ها از اهمیت ویژه ای 
در حفظ اكوسیستم منطقه برخوردار است و پس از تامین آب شرب شهرستان 

در اولویت بعدی قرار دارند.
به گزارش ایلنا، رئیس اداره حفاظت محیط زیســت نقده گفت: هم اكنون 
بیــش از یک هزار قطعه پرنده از خانواده اردكســانان نظیــر چنگر، چوب پا، 
كاكایی و دیگر گونه های آبزی و كنارآبزی مهاجر و بومی به منظور لانه ســازی 
و جوجه آوری در این تالاب فرود آمدند.وی اظهار كرد: با توجه به اینکه امسال 
بارش های بهاری مناسبی در این منطقه اتفاق افتاده و بسیاری از كشاورزان و 
باغداران منطقه از حق آبه خود از رودخانه »گادر« استفاده نکردند، آب بیشتری 
به سمت تالاب »آق قلعه« هدایت شده است. تالاب بین المللی آق قلعه )شورگل 
حسنلو( با مساحت ۳۰۴ هکتار از مهمترین تالاب های استان آذربایجان غربی 
اســت كه در حوضه آبریز رودخانه گادر قرار گرفته و توســط جریان های این 
رودخانه و رواناب های ناشی از بارش بر سطح حوضه آبریز تالاب تغذیه می شود.

قزوین

خوزستان

هرمزگان

آذربایجان غربی

۲۴ گونه جانوری یزد در خطر انقراض
مدیر كل محیط زیست اســتان یزد با اشاره به این كه 
۸۱ گونه تحت حفاظت و حمایت اداره محیط زیست استان 
هستند، اعلام كرد: متاسفانه ۲۴ گونه از این تعداد در خطر 

انقراض هستند.
سید رضا نورانیان به مناسبت روز جهانی گونه های در 
معرض خطر انقراض ضمن اشــاره به این  كه گونه های در 
خطر انقراض به دلیل كاهش شــدید جمعیت، به شــدت 
در معــرض نابودی و حذف از طبیعت قــرار دارند، گفت: 
به همیــن دلیل این گونه ها در اســتان از بالاترین درجه 

حفاظتی برخوردار هستند.
وی در خصــوص عوامل اصلی تهدیــد این گونه های 
جانوری، اظهار كرد: تخریب، تکه تکه شــدن و جزیره ای 
شدن زیستگاه ها، توسعه ناپایدار، تغییرات اقلیمی، بیماری 
و شــکار و صید غیر قانونی از جملــه عوامل اصلی تهدید 
گونه های جانوری استان محسوب می شوند كه باعث شده 

تا برخی از آن ها در معرض خطر و انقراض قرار گیرند.
نورانیان با اشــاره به این  كه اســتان یزد به دلیل واقع 
شدن در فلات مركزی ایران و برخورداری از خرده اقلیم ها 
و زیستگاه های متنوع، دارای تنوع زیستی غنی است، گفت: 
تاكنون تعداد ۳۷۶ گونه مهره دار شــامل ۲۶۴ گونه پرنده، 
۶۵ گونه پستاندار، ۴۴ گونه خزنده و دوزیست و سه گونه 
ماهی در استان شناسایی شده است كه از میان آنها و طبق 
آخرین فهرســت طبقه بندی حفاظتی مهره داران كشور، 
۲۴ گونه در استان یزد از جمله یوزپلنگ آسیایی، گورخر 
ایرانی، گــوزن زرد ایرانی، پلنگ ایرانی، گربه پالاس، گربه 
شنی، بزمجه بیابانی، افعی شاخدار ایرانی، هوبره آسیایی، 
بالابان، شــاهین، قرقی، طرلان، عقــاب طلایی و چندین 

گونه ی دیگر در معرض خطر انقراض هستند.
به گزارش ایسنا، وی افزود: همچنین طبق این فهرست 
۸۱ گونه در استان نیز حفاظت و حمایت شده هستند كه 
از مهمترین آنها می توان كل و بز، قوچ و میش، آهو، جبیر، 
شــاه روباه، كفتار، كاراكال، گربه جنگلی، گربه وحشــی، 
رودک عسلخوار، روباه شنی، سمور سنگی، رودک، خفاش، 
افعــی جعفری، افعی گــرزه، مار كوتولــه والتری، گکوی 
عنکبوتــی ایرانی، جکوی دم پخ بدریــاگا، جکوی دم پخ 
كایزرلینگ، گکوی كوتوله لطیفی، شاه بوف، جغد طلایی، 
جغد انبار)جغد ســفید(، داركوب سوری، پری شاهرخ، زاغ 

بور را نام برد.
مدیر كل محیط زیست استان، هدف از حفاظت محیط 
زیســت و گونه های جانوری در یک منطقه را رســیدن به 
یک اكوسیستم پایدار و حفظ چرخه های زیستی دانست و 
تصریــح كرد: در این میان مدیریت و حفاظت از گونه های 
در خطر انقراض از اهمیت خاصی برخوردار است.نورانیان 
در پایــان با بیان این كه حفاظــت از این گونه ها نیازمند 
منابع انسانی و مالی، امکانات و تجهیزات كافی است، اظهار 
كرد: اداره كل حفاظت محیط زیست استان یزد تمام تلاش 
خود را معطوف به استفاده حداكثری و هوشمندانه از كلیه 
امکانات دولتی و مشــاركت بخش خصوصی كرده است تا 
بتواند علی رغم تمام محدودیت ها و كمبودها، اقدامات لازم 
را در راستای حمایت و حفاظت از گونه های جانوری بویژه 

گونه های در معرض تهدید و خطر انقراض را انجام دهد.

کشت برنج  در کرمانشاه ممنوع است
رئیس ســازمان جهاد كشاورزی استان كرمانشاه گفت: 
كشت برنج  در استان ممنوع اســت و در صورت مشاهده 

امحاء خواهد شد.
 علی چاله چاله  با اشــاره به ممنوعیت كشت برنج در 
اســتان، گفت: كشت برنج بر اســاس مصوبه هیئت دولت  
مبنی بر اینکه كشت برنج صرفا باید بر اساس الگوی كشت 
وزارت جهاد كشــاورزی انجام شــود، در استان كرمانشاه 
ممنوع است و بر همین اســاس از كشاورزان می خواهیم 

به هیچ عنوان به فکر كشت برنج در مزارع خود نباشند.
رئیس سازمان جهاد كشاورزی استان كرمانشاه با بیان 
اینکه در صورت مشــاهده كشت برنج در استان نسبت به 
امحاء آن اقدام خواهد شــد، گفت: كشاورزان متخلف نیز 
به مراجع قضایی معرفی خواهند شــد تــا برخورد قانونی 
لازم با آنها صورت بگیرد.چاله چاله با بیان اینکه برنج جزو 
محصولات آب بر است، گفت: باید به فکر كشت محصولات 
با نیاز آبی كم باشیم تا بتوانیم منابع آب استان را به خوبی 

مدیریت كنیم.
به گزارش ایســنا، وی با اشــاره  به بارندگی های نسبتا 
خوب امسال، گفت: اگرچه وضعیت بارش های امسال استان 
مناسب بوده، اما مجوز كشت برنج در استان به كشاورزان 
داده نخواهد شد.وی در ادامه با بیان اینکه استان كرمانشاه 
در چندین سال گذشته با خشکسالی مواجه بوده، تصریح 
كرد: یک ســال ترَســالی بعد از چندین سال خشکسالی 
نمی تواند كســری منابع آبی زیرزمینــی را جبران كند و 

كماكان با بحران آب در استان مواجه هستیم.
چاله چاله اضافه كرد: در پی خشکســالی های سنوات 
گذشته، منابع آبی زیرزمینی استان با كاهش جدی مواجه 
شــده كه بارندگی های خوب سال زراعی جاری نمی تواند 
وضعیت این منابــع را تغییر چندانی بدهــد، لذا  نیاز به 
مدیریت جدی منابع آب در اســتان داریم.وی یادآور شد: 
منابع آب های زیرزمینی اســتان ضعیف شــده و تنها در 
صورت بارش برف آن هم به میزان زیاد می توانیم به بهبود 

وضعیت این منابع امیدوار باشیم.

شناسایی بیش از ۲ هزار
 انشعاب غیرمجاز آب در استان قم

معاون خدمات مشتركین و درآمد شركت آب و فاضلاب 
استان قم از شناسایی ۲ هزار و ۵۶۷ انشعاب غیرمجاز آب 

در استان قم در سال گذشته خبر داد.
 جواد پیرحاجاتی به ارائه گزارشــی از عملکرد معاونت 
خدمات مشتركین و درآمد آبفای قم پرداخت و گفت: شهر 
قم دارای كمترین میزان كنتور خراب آب در كشور است.
وی با اشاره به برنامه ریزی های صورت گرفته از سال ۹۷ به 
منظور تعویض كنتورهای خراب مشتركین اظهار كرد: در 
این مدت با اقدامات صورت گرفته تعداد كنتورهای خراب 
در سطح استان با ۳۶۰ هزار انشعاب، از ۱۳ هزار به كمتر از 

یک هزار انشعاب كاهش پیدا كرده است.
به گزارش ایســنا، معاون خدمات مشــتركین و درآمد 
شــركت آب و فاضلاب اســتان قم با بیان اینکه تعویض 
كنتورهــای خــراب، كاهش هــدر رفــت آب و دقت در 
اندازه گیری میزان مصرف را به دنبال خواهد داشت، یادآور 
شد: در هر دوره قرائت، كنتورهای خراب شناسایی شده و 
نسبت به تعویض آن اقدام می شود.وی در ادامه از شناسایی 
۲ هزار و ۵۶۷  انشــعاب غیرمجاز آب در ســطح استان و 
تبدیل آن به مجاز خبر داد و خاطرنشان كرد: دست كاری 
وسایل اندازه گیری، گرفتن انشعاب از سه راه قبل از كنتور 
و بهره برداری مســتقیم از شــبکه از جملــه تخلفات این 

مشتركین بوده است.

یزد

کرمانشاه

قم
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هشدارهای هواشناسی بیشتر اوقات 
برخی مسئولان  از سوی مردم و حتی 
جــدی گرفتــه نمی شــود و عواقب 
جبران ناپذیری همچون وقوع سیل در 
مشهد و از دست دادن هموطنانمان را 

به همراه دارد.
حوالــی ســاعت ۱۴:۳۰ عصــر روز ۲۶ 
اردیبهشــت ماه بود كه تاریکی شــدیدی بر 
آسمان مشهد حاكم شد، تیرگی عجیبی كه 
به یک باره تجربه دیدن شــب در وسط یک 

روز بهاری را برای مشهدی ها فراهم كرد.
ابرهای تیره آســمان مشــهد طی مدت 
كوتاهــی بارش رگبــاری كم ســابقه ای را 
رقم زدند كه موجب جاری شــدن سیل در 
برخی از مناطق این شــهر شد. كانون اصلی 
این ســیل ویرانگر را منطقه سیدی تشکیل 
می داد، جایی كه آب از كوه های خلج مشرف 
به این منطقه جاری شــد و همراه با گل و 
لای موجب تخریب منازل در كوچه ســپاه 
۶۹ شــد. علــی بیت اللهــی، رئیس بخش 
زلزله شناسی مهندسی و خطرپذیری مركز 
زلزله شناســی مركز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی در پی سیل مشهد گفت: در سیل 
۲۶ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ مشهد، از ساعت 
۱۴:۳۰ تا ۱۵:۰۰ )مدت زمان ۳۰ دقیقه ای( 
در پلیگون در برگیرنده مشــهد و اطراف آن 
به مساحت تقریبی ۴۰ هزار هکتار، با بارش 
۳۸ میلیمتری، حدود ۱۵ میلیون متر مکعب 
حجم آب باران برآورد شده است كه عمدتاً 
به دلیــل بارش ۵ میلی متــری روز قبل و 
اشباع سطح زمین، به صورت رواناب جریان 

پیدا كرده است.
جهت كلی جریــان رواناب ها از جنوب و 
جنوب غرب به سمت شمال و مسیر كشف 
رود و از شــمال غرب به جنوب شــرق بوده 
اســت. مسیر طبیعی كشــف رود در شمال 
مشــهد آب را بــه اراضی جنوب شــرقی و 
خارج از شــهر مشهد هدایت كرده است. اما 
در جنوب مشــهد و پای ارتفاعات به دلیل 
قطع شــدگی های مکــرر آبراهه های فرعی 
جنوبی – شمالی، آبگرفتگی ها و خسارت ها 
شدیدتر بوده اســت. این اتفاق در حالی رخ 
داد كه هواشناسی اســتان خراسان رضوی 
۲۵ اردیبهشــت مــاه خبــر از طوفان، رعد 
و برق و بارش های شــدید برای مشــهد و 
اســتان داده بود و در هشدار سطح نارنجی 
شماره ۵ اعلام كرده بود تقویت سامانه جوی 
فعال در استان و وقوع بارش های رگباری با 
حجم بالا و همچنین گسترش ناپایداری ها 
به شکل رعدوبرق، صاعقه، وزش باد شدید، 
بارش تگرگ، آبگرفتگی، رواناب، ســیلابی 
شدن مســیل ها و اختلال در سیستم حمل 
و نقل مهمترین پدیده هــای جوی روز ۲۶ 

اردیبهشت ماه خواهد بود.
درســت عصر همان روزی كه هشــدار 
هواشناســی بــرای آن صادر شــده بود در 
محوطــه آرامگاه فردوســی صندلی ها برای 

فردوســی  بزرگداشــت  مراســم  برگزاری 
چیده شــده بودند و حتــی عصر همان روز 
رئیس گروه پدافند غیرعامل و مدیر بحران 
شهرداری مشهد در گفت وگو با خبرنگار یکی 
از روزنامه های مشهد وجود سیلاب را كتمان 
كرد و گفت: همه جا در اختیار و كنترل است 
و آب گرفتگی است و سیلاب نیست.كلیدری 
افزود: من هم اكنون پای مانیتور هســتم و 
هیچ ســیلی نیست فقط در چند نقطه شهر 
آبگرفتگی بوده است در مناطقی مانند بلوار 
نمــاز فکوری، فلکه پــارک و یکی دو جا در 
حاشیه شــهر مشهد بوده اســت و ترافیک 
هم در سطح شــهر نداریم.این ها نمونه هایی 
از جدی نگرفتن هشدارهایی است كه بیش 
از مردم برای مسئولان مربوطه در حوزه های 
مختلف شهری، كشاورزی، تولیدی و... صادر 

می شود.
خانه های محله سیدی جزو سازه های 

ناپایدار و بافت فرسوده است
وزیر كشــور پنجشــنبه ۲۷ اردیبهشت 
بعد از بازدیدهای میدانی از نقاط ســیل زده 
در جلسه ســتاد پیشــگیری، هماهنگی و 
فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان كه 
با حضور اســتاندار خراسان رضوی در محل 
دفتر اســتاندار برگزار شــد، اظهار كرد: در 
جریان سیل اخیر مشهد محله سیدی دچار 
آسیب شده كه مشکل تخلیه آب آن حل و 
به برخی از وســایل مردم در این منطقه نیز 

صدمه وارد شده است.
احمــد وحیدی با بیــان اینکه خانه های 
محله ســیدی جزو سازه های ناپایدار و بافت 
فرسوده هستند، تاكید كرد: تلاش ما بر این 
است كه بازسازی و نوسازی این مناطق را با 
همکاری آستان قدس رضوی بتوانیم انجام 
بدهیم.فرمانــدار مشــهد در نیز گفت وگو با 
شبکه استانی خراســان رضوی درباره علت 
وقوع این ســیل گفت: بعضی ها در مســیر 

مسیل ساخت و ساز كرده اند، چون این افراد 
در ابتدا ساخت و ساز كرده اند، حوزه شهری 

و كانال ها هم به خوبی طراحی نشده است.
محســن داوری افــزود: بخشــی از این 
آبگرفتگی ها ناشی ســاخت و سازهای غیر 
مجاز و غیر اصولی و به ویژه خطرناک است. 
سیل آمد گذشــت و رفت اما خدای نکرده 
اگر در این شــهر زلزله بیاید نمی دانیم چه 
اتفاقی خواهد افتــاد، در همین مناطق كه 
ســیل زدگی داریم مشاهده می شود بر روی 
یک دیوار بیســت ســانتی متری ۵ طبقه 
بدون مجوز ساخته شده كه وقتی داخل آن 
می شویم احساس خطر می كنیم.نکته اصلی 
كه در صحبت های فرماندار مشهد هم آن را 
می یابیم همین ساخت و سازهای غیرمجازی 
اســت كه نمونه های آن را در حاشــیه شهر 
مشهد و حتی سایر شــهرهای دیگر استان 

هم كم نداریم.
مشکل عدم نظارت های قبلی
 بر ساخت و سازهای غیرمجاز

نماینــده مــردم فریمــان، ســرخس و 
بخش هــای احمدآبــاد و رضویه در مجلس 
شــورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار مهر 
در بازدید از مناطق ســیل زده شهرســتان 
فریمان ضمن تشــکر از حضــور گروه های 
جهــادی و مردمــی در كنار ســیل زدگان، 
عدم نظارت های قبلی بر ســاخت و ســاز را 
یکی از مشــکلات اصلی عنوان و اظهار كرد: 
متأســفانه در خانه ای كه در بستر و مسیل 
رودخانه احداث شده بود فوتی داشتیم.سید 
احسان قاضی زاده هاشــمی افزود: متأسفانه 
نظارت هایی كه باید توســط آب منطقه ای، 
منابع طبیعی و سایر دستگاه ها انجام می شد 

به درستی انجام نشده است.
اما به راســتی مجوز ســاخت منازل در 
مسیر مســیل ها را چه كســی صادر كرده 
اســت؟ و اگر بدون مجوز ســاخته شــده 

اســت چه نهاد و مسؤولی وظیفه جلوگیری 
از ســاخت و ســاز غیرمجاز و تخریب آن را 
برعهده داشته است؟ و آیا در كنار بركناری 
مدیر بحران شــهرداری مشــهد با مدیران 
مسؤول در این زمینه هم برخورد خواهد شد 
یا همچنان باید شاهد ادامه این روند باشیم 
و به جای مدیریت بحــران قبل از وقوع هر 
بحرانی باز هم شــاهد واكنش های لحظه ای 
تنها در زمــان بروز بحران ها خواهیم بود. به 
گزارش مهر، نماینده مردم مشــهد و كلات 
و رئیس كمیسیون اصل نود مجلس شورای 
اسلامی در صفحه توئیتر خود، جلوگیری از 
سیل را مســتلزم دو دسته اقدامات دانست.
افزود: دسته  حجت الاسلام نصرالله پژمان فر 
اول اقدامات بنیادین كه برای مشهد شامل 
حفظ ارتفاعات جنوبی و حفاظت از مسیل ها 
و راه آبه هاست و دسته دوم اقدامات اجرایی 
در زمان بحران مانند باز نگهداشتن مسیل ها 
و جلوگیری از انسداد آنها در اثر جمع شدن 

خاشاک، گل و لای و....
وی تصریح كرد: متأسفانه اهمال در انجام 
هر دو دســته اقدامات، فاجعه بــه بار آورد، 
حتماً در جلسه با وزیر كشور در كمیسیون 
اصل نود، مــوارد فوق را پیگیــری خواهم 
كرد.وارد شــدن خســارت جدی به بخش 
كشــاورزی علاوه بر تلفات جانی و خسارات 
مادی به منازل مسکونی بخش كشاورزی و 
دامی مشهد هم از خسارات سیل بی نصیب 
نماند.قازری، مدیر جهاد كشاورزی مشهد در 
همین رابطه از وارد آمدن خسارت جدی به 
بخش كشاورزی این شهرستان پس از بارش 
شــدید باران بهاری و سیل خبر داد و گفت: 
این خســارات به زیربخش های كشــاورزی 
ازجمله قنوات، باغات، زراعت، جاده های بین 
مزارع و تعدادی از دامداری ها وارد شــده و 
حجم و تنوع آســیب های ناشی از تگرگ و 

باران شدید دو روز گذشته بالا بوده است.

 گروه شهرستانها - قادر صادق زاده:  
استاندار آذربایجان شرقی در راستای 
سفرهای شهرستانی و نظارت ستادی با 
حضور معاون اقتصادی و امور عمرانی و 
مدیران کل استان، فرماندار و نماینده 
شورای  مجلس  در  بناب  شهرســتان 
اســامی از مجتمع فولاد صنعت بناب 

بازدید کرد. 
در راســتای ایــن بازدیــد اســتاندار با  
همراهی احمدیــه مدیرعامل و نائب رئیس 

هیات مدیره مجتمــع و رفیعی مدیرعامل 
گسترش فولاد شهریار از خطوط تولید ذوب 
و طرح های توســعه مجتمــع فولاد صنعت 

بناب بازدید به عمل آمد. 
مالــک رحمتی از پروژه های در دســت 
احداث كه شــامل، كارخانه اكسیژن پلنت 
و گازهای صنعتی با پیشــرفت فیزیکی ۶۰ 
درصد، پروژه احداث كارخانه فرو ســیلیس 
با ظرفیت ۲۵ هزار تن در ســال در ۲ خط 
با پیشرفت فیزیکی ۲۴ درصد، پروژه تامین 

آب و مدیریت پساب با دبی ۴۰ لیتر بر ثانیه 
با پیشــرفت فیزیکی ۴۰ درصــد،  احداث 
واتمــام  پــروژه خط ریلی و اتصــال آن به 
راه آهن سراســری كه در سال ۱۴۰۰ آغاز و 
پس از ۱۷ ماه با تلاش شــبانه روزی در آخر 
دی ماه ســال ۱۴۰۱ به بهره برداری  كامل 
رســید، پروژه تامین برق بــا ظرفیت ۱۵۰ 
مگاوات  در دست احداث می باشد كه جمعا 
اعتباری بالغ بــر ۸۰میلیون یورو تخصیص 

یافته، از نزدیک بازدید نموداند.
مالــک رحمتــی اســتاندار آذربایجان 
شــرقی در بازدید از مجتمع فولاد صنعت 
بناب خطاب به احمدیه مدیرعامل مجتمع 
فولاد صنعت بنــاب از  فعالیت ها و اقدامات 
انجام شــده در این مجتمع در سال جهش 
 تولید با مشــاركت مردم را  تحسین برانگیز 
دانست و خاطرنشان شــد كه با پشتکاری 
كارگران زحمتکش وتوان مدیریتی مجتمع 
بتوانیم بناب را به قطــب اول فولاد تبدیل 

نماییم.  
در ادامه بازدید استانداراز مجتمع فولاد 
صنعــت بناب، احمدیه اشــاره بــه  میزان 
سرمایه گذاری  در بخش های تولیدی حدود 

یک میلیارد دلار اشاره نمود و اضافه كرد كه 
هم اكنــون حدود۱۳۰۰نفر در این مجموعه 

مشغول به كار هستند.   
مشــکلی  افزود، خوشــبختانه  احمدیه 
خاصــی درخصــوص واریز حقــوق و مزایا  
پرسنل كارگری و كارمندی  در این مجتمع 
وبا مدیریت عالی  وجود نداشــته ودر اسرع 
وقــت واریزی ها انجام می شــود و كارگران 
مشــغول در این مجتمــع از نحوه مدیریت 

رضایتمندی صددر صدی را دارند. 
مدیرعامل مجتمع فــولاد صنعت بناب 
گفت، خوشــحالیم كه دانش و پیشــرفت 
صنعتــی این مجتمع به حدی رســیده كه 
می توانیم هم در بحث آموزش و هم در بحث 
ســاخت و راه اندازی حــرف اول را  در بین 
رقبا بزنیم و در این امر مجتمع ومهندسین  
با دانشــی كه در توان دارند هیچ مشــکلی  

نداشته و نخواهیم داشت. 
احمدیه یــادآور شــد، امیدواریم كه با  
همیاری و همکاری  مســئولان زحمتکش 
استانی و شهرســتانی  با مشکلات ومسائل 
پیش آمده، بتوانیم از سر راه خود برداریم تا 

به اهداف عالی خود در كشور برسیم.

روایتی از بی توجهی به هشدارها در سیل مشهد

اهمال هایی که فاجعه به بار آورد

بازدید استاندار آذربایجان شرقی از مجتمع فولاد صنعت بناب

فرماندار چگنی:
حجم عمده ای از جنگل های بلوط چگنی آفت زده اند

مدیر کل منابع طبیعی لرستان:
بالغ بر ۹۰ درصد حریق های استان منشا انسانی دارند

از  چگنــی  فرمانــدار 
آفت زدگــی حجم عمده ای 
از جنگل هــای بلــوط این 

شهرستان خبر داد.
افشــین بازگیر در نشســت 
ســتاد مدیریت بحــران با بیان 
اینکه ۷۸ درصد وسعت چگنی 
بیان  را جنگل تشکیل می دهد 
كرد: تنها ۲۲ درصد اراضی این 
شهرستان كشاورزی و مسکونی 

اســت. وی افزود: سازمان محیط زیست قول مساعد برای در اختیار قرار دادن یک فروند 
بالگرد به منظور سمپاشی جنگل های آفت زده این شهرستان را داده اند كه تاكنون عملی 
نشده اســت. فرماندار چگنی یکی از مهمترین چالش های پیش روی مردم شهرستان را 
ممنوعیت كشت زمین های منابع طبیعی عنوان كرد و یادآور شد: برخی از اراضی بالغ بر 
۲۰ ســال است كه زیر كشت كشاورزان منطقه قرار دارند اما منابع طبیعی و آبخیزداری 

این زمین ها را جزو اراضی ملی محسوب كرده و اجازه كشت به كشاورزان را نمی دهد.
بازگیــر افزود: مدیریت منابع طبیعی و این اراضــی باید در قالب قراردادهایی به مردم 
واگذار شــود تا هم از كشــت گیاهان ممنوعــه جلوگیری و هم جهش تولید را شــاهد 
باشــیم.به گزارش ایلنا، وی با بیان اینکه ســال گذشــته ۳۰۰ هکتار از اراضی كشاورزی 
و منابع طبیعی شهرســتان در آتش سوخت اضافه كرد: با توجه به نزدیک بودن برداشت 
محصولات كشــاورزی بسیج كمباین ها برای جمع آوری محصولات ضروری است تا هم از 
 تنش های محلی جلوگیری و هم از وقوع آتش ســوزی ها پیشگیری كنیم. فرماندار چگنی 
تاكیــد كرد: با توجه بــه محدودیت هایی كه در تمامی حوزه ها داریم، نیاز اســت چگنی 
در برداشــت محصولات ویژه دیده شــود تا از حجم بالای آتش سوزی در این شهرستان 

جلوگیری شود.

مدیــرکل منابع طبیعی 
با  لرســتان  آبخیزداری  و 
اینکه مهمترین  به  اشــاره 
شامل  اســتان  چالش های 
۲ دســته طبیعی و انسانی 
است، گفت: بالغ بر ۹۰ درصد 
منشا  اســتان  حریق های 

انسانی دارند.
نشست  در  میرزایی  حسین 
ســتاد مدیریت بحران استان با 

بیان اینکه كاربری عمده اراضی اســتان جنگل و مرتع اســت و بر این اساس ۷۳ درصد 
وسعت استان را تشــکیل می دهند، افزود: یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار جنگل و ۸۰۰ 
هزار هکتار مرتع در لرستان وجود دارد و رتبه نخست كشور را در حوزه جنگل دارا هستیم.

وی افزود: به دلیل كوهستانی بودن، استقرار یک فروند بالگرد در استان برای اعزام نیروها 
هنگام وقوع آتش سوزی ها ضروری است. 

مدیركل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان با بیان اینکه شهرستان الیگودرز بیشترین 
مســاحت جنگل های استان را به خود اختصاص داده است، تاكید كرد: با توجه به كمبود 
نیرویــی كه برای محافظت از جنگل ها وجود دارد از همیــاران طبیعت بهره گرفته ایم و 
تاكنون ۱۸ هزار و ۳۴۳ كارت همیار طبیعت در استان صادر شده است.وی با بیان اینکه 
ســالانه یک درصد از جنگل های دنیا تحت تاییر حریق از بین می روند، بیان كرد: منطقه 
زاگرس خشــک و بیشــترین حریق را دارد كه ۱۲ درصد آنها در لرستان رخ می دهد. به 
گزارش ایلنا، مدیركل منابع طبیعی و آبخیزداری لرســتان یکی از چالش های پیش روی 
مراتع لرســتان را دام مازاد بر ظرفیت مراتع دانست و یادآور شد: سه برابر ظرفیت مراتع 
اســتان دام وجود دارد.میرزایی عنوان كرد: در خرم آباد بیشترین حریق را داشته ایم، اما 

بیشترین مساحت حریق رخ داده متعلق به شهرستان پلدختر بوده است.


